

COMMITTENTE

TRENTINOSVILUPPO
IMPRESA INNOVAZIONE MARKETING TERRITORIALE

via F. Zeni, 8
38068 Rovereto
tel 0464 443111
www.trentinosviluppo.it

trentino
marketing

via Romagnosi, 11
38122 Trento
tel 0461 219300
www.trentinomarketing.org

PROPRIETÀ



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Piazza Dante, 15
38122 Trento
tel 0461 495111
www.provincia.tn.it

COMMESSA

PROGETTO DI ARREDAMENTO HALL, SALE RIUNIONI E UFFICI PALAZZO EUROPA, TRENTO

P.ED. 5789, P.M. 2, C.C. TRENTO

ARCHITETTURA



STUDIO BBS srl
via di Briamasco, 34
38122 Trento - Italia
tel +39 0461 420554
mail info@studiobbbs.it
web www.studiobbbs.it

ARCH. CLAUDIO BATTISTI
ARCH. MASSIMO SCARTEZZINI
ARCH. MICHELE BELLA
ARCH. MICHELE MORESCO
ING. ALESSANDRO VIALE

ORDINE DEGLI ARCHITETTI
DELLA PROV. DI TRENTO
— — —
Dott. Arch. MASSIMO SCARTEZZINI
ISCRIZIONE ALBO N° 961

ARREDI COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REV.	DATA	AUT.	CONT.	DESCRIZIONE
00	MARZO 2018	MS	MS	EMISSIONE

PROGRESSIVO

DATA

EA-02

MARZO 2018

CODICE COMMESSA

322_17

NOTA: LE MISURE E LE QUOTE RIPORTATE SUGLI ELABORATI HANNO CARATTERE INDICATIVO E VANNO ATTENTAMENTE E PUNTUALMENTE VERIFICATE IN CANTIERE A CURA DELL'IMPRESA ESECUTRICE. LA PROPRIETÀ DELL'ELABORATO GRAFICO È DISCIPLINATA E TUTELATA NEI TERMINI DI LEGGE.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	FORNITURE A CORPO			
1 NV.01	SEDUTA SALA RIUNIONI IMPILABILE CON SEDILE IMBOTTITO Seduta per sala riunioni Sitland mod. Mail (o equivalente) senza braccioli. Telaio in tondino di acciaio ad alta resistenza finitura cromata. Piedini di polipropilene neutro antisdrucciolo posizionate al piede della sedia per l'aggancio tra loro delle sedute al fine di poterle collegare rigidamente in file. Telaio dello schienale in polipropilene colore nero (o altro colore a scelta della DL) rivestito in rete elasticizzata ad alta resistenza colore nero (o altro colore a scelta della DL). Sedile classe IIM in polipropilene colore nero e copri sedile con imbottitura in poliuretano sagomato ad alta densità con cuciture laterali a sottolineare la silhouette. Rivestimento del sedile in tessuto ignifugo colore nero (o altro tessuto a scelta della DL). La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	20,00		
	SOMMANO cadauno	20,00	140,00	2'800,00
2 NV.02	SEDUTA IMPILABILE IGNIFUGA IN MATERIALE TERMOPLASTICO Seduta per sala riunioni tipo OMP mod WEB 950 (o equivalente) con telaio metallico in tondino tondo Ø indicativo 11 mm finitura cromata. Schienale, sedile e carter sottosedile in materiale termoplastico ignifugo CLASSE 1, colore a scelta della DL, omologata a norma per locali di pubblico spettacolo ai sensi di quanto disposto dal DM 19 agosto 1996 "Approvazione della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, costruzione ed esercizio dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo" e relativo allegato. Le sedute dovranno poter essere agganciate fra loro al fine di poterle collegare rigidamente in file per rispettare quanto previsto dal già citato DM 19 agosto 1996 (in particolare titolo III art. 3.2). Nella fornitura sono compresi i ganci per il collegamento delle sedute tra loro. Le sedute dovranno essere impilabili in numero significativo per un loro ottimale stoccaggio. Dovranno inoltre essere impilabili in numero significativo su carrello (di cui si prevede fornitura con voce specifica) per la loro movimentazione. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	70,00		
	SOMMANO cadauno	70,00	75,00	5'250,00
3 NV.03	CARRELLO PER MOVIMENTAZIONE SEDIE Carrello su rotelle per movimentazione sedute impilabili realizzato in metallo verniciato completo di ruote. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	150,00	300,00
4 NV.04	SEDUTA OPERATIVA SU RUOTE Seduta operativa con braccioli in materiale plastico colore nero. Telaio dello schienale realizzato in acciaio rivestito in rete colore a scelta della D.L. Schienale provvisto di supporto lombare. Imbottitura del sedile in poliuretano espanso indeformabile di spessore indicativo cm.5. Meccanismo oscillante bloccabile in varie posizioni, corpo in acciaio con comando monoleva, leva per alzato seduta, sicurezza antiritorno dello schienale, regolatore intensità di carico dell'oscillazione, schienale regolabile in altezza in varie posizioni. Alzata a gas con pistone. Basamento in alluminio pressofuso finitura a scelta della D.L. con ruote gommate piroettanti per pavimenti duri. Rivestimento del sedile in tessuto ignifugo classe 1, imbottitura del sedile classe 1 IM colore a scelta della D.L. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	2,00		
	SOMMANO cadauno	2,00	250,00	500,00
	A R I P O R T A R E			8'850,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			8'850,00
5 NV.05	SEDUTA ATTESA RECEPTION Seduta attesa di forma circolare tipo Segis mod. Flores (o equivalente) da centro locale, destinata alla reception. Panca circolare diametro cm 200. Il disegno ne consente l'uso da ogni lato. Basi in tubolare cromato. Carter sotto sedile stampato in ABS rivestito nel materiale della seduta. Seduta con struttura in legno multistrati e metallo con imbottitura in poliuretano espanso indeformabile e fodera accoppiata con ovatta poliestere. Imbottitura interna resistente al fuoco secondo la normativa italiana classe IIM. Rivestimento in tessuto a scelta della DL da cartella Completa di n. due cuscini spostabili liberamente sulle basi ed in grado di offrire diverse configurazioni di seduta grazie al peso contenuto al loro interno. Cuscino grande dim. cm 120x33x27(h). Cuscino piccolo dim. cm 80x33x27(h). Tessuto dei cuscini a scelta della DL da cartella (tessuto differente sia tra i due cuscini che rispetto alla seduta). La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	3'400,00	3'400,00
6 NV.06	TAVOLO RIBALTABILE E PARCHEGGIABILE Fornitura e posa di tavolo ribaltabile e parcheggiabile con piano in laminato e struttura su rotelle tipo Quadrifoglio mod. Final (o equivalente). Dimensioni del piano 80x160 cm, finitura in laminato antigraffio, colore a scelta della DL da cartella, con bordo in ABS. Struttura colore alluminio. Agganciabile sul lato corto o sul lato lungo e completo di ganci sul piano per l'aggancio. Spessore indicativo del piano 25 mm. Spessore minimo indicativo del laminato antigraffio del piano 0,9 mm. Il posizionamento avverrà secondo quanto previsto dalle tavole grafiche e dalle indicazioni che saranno fornite dalla D.L. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.	6,00		
	SOMMANO cadauno	6,00	450,00	2'700,00
7 NV.07	BANCONE RECEPTION Bancone reception realizzato a misura sulla base di disegni esecutivi da collocarsi nella reception. Struttura in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 30 mm, placcato laminato antigraffio colore nero o colore alternativo a scelta della DL. Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Piano in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 30 mm, placcato laminato antigraffio colore nero o colore alternativo a scelta della DL. Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Frontale e fianchi della parte rialzata realizzati con sottostruttura in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 20 mm o superiore, placcato verso la postazione lavoro interna in laminato antigraffio colore nero o colore alternativo a scelta della DL. Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Riferimento per la scelta della DL dei laminati Gamma Abet Laminati collection 2015-2018. Placcatura esterna con vetro temperato spessore 4 mm incollato sulla sottostruttura in legno. Vetro retrostampato a stampa diretta UV con grafica/pattern a scelta della DL (il pattern riportato sugli elaborati ha solo valore indicativo). Successiva retroverniciatura (con vernice compatibile con stampa diretta) colore bianco. Bancone comprensivo di canaline metalliche e rosette passacavi con colore e finitura a scelta della DL. Completo di barra a led inferiore (led da 6watt/m) , binario porta strip led in alluminio estruso e diffusore in policarbonato con profilo diffondente a scelta della D.L. temperatura colore del Led 3000 °K., alimentatore elettronico di adeguata potenza, cablaggio elettrico interruttore on off e spina per connessione alla rete elettrica. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte, sono altresì compresi e compensati gli oneri per i collegamenti elettrici della barra led ai punti di allaccio elettrico a parete esistenti.	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	5'300,00	5'300,00
8 NV.08	MOBILE AD INCASSO HALL Fornitura e posa di armadiatura bassa realizzata a misura sulla base dei disegni esecutivi. Mobile dotato di ante cieche ed attrezzato internamente con ripiani. Struttura in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 20 mm, placcato laminato antigraffio colore bianco o colore alternativo a scelta della DL.			
	A R I P O R T A R E			20'250,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			20'250,00
9 NV.09	<p>Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Top superiore della medesima della struttura. Riferimento per la scelta della DL dei laminati Gamma Abet Laminati collection 2015-2018. Ante in MDF laccate colore bianco complete di cerniere metalliche Blum tipo Clip Top (o equivalente) con regolazione tridimensionale e chiusura ammortizzata, apertura 110°. Cassettiera come indicato sulle tavole grafiche. Ciascun cassetto con frontale realizzato in pannello di MDF spessore 20 mm laccato colore bianco. Bordatura in ABS da 1 mm colore a scelta della DL da cartella (anche di colore e finitura differente dai lati principali dei pannelli es. finitura rigata effetto pannello multistrato). Sponde in pannello di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) nobilitato con materiale melamminico, finitura a scelta della D.L. da cartella. Fondo in masonite spessore minimo 5 mm. Guide scorrevoli a scomparsa ad estrazione parziale, tipo Blum sistema Tandembox (o equivalente) portata minima 50 kg. Chiusura dei cassetti corredata di frizione per l'accostamento e ritenuta magnetica allo scorrimento. Pomelli cilindrici in acciaio inox. Zoccolo come da tavole grafiche laccato colore bianco come ante e frontali cassetti. Il posizionamento avverrà secondo quanto previsto dalle tavole grafiche e dalle indicazioni che saranno fornite dalla D.L. Dovrà essere redatto accurato rilievo della nicchia realizzata nel cartongesso per il posizionamento del mobile. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte.</p>	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	1'400,00	1'400,00
	TAVOLI RELATORI SALA RIUNIONI			
10 NV.10	<p>Set di due tavoli per relatori per sala riunioni realizzati a misura come da elaborati grafici esecutivi. Struttura realizzata in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 25 mm, Sponde in pannello di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide), nobilitato con materiale melamminico, finitura a scelta della D.L. da cartella. Piano in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 25 mm, placcato laminato antigraffio colore bianco o colore alternativo a scelta della DL (analogo come colorazione e finitura alla struttura). Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Riferimento per la scelta della DL dei laminati Gamma Abet Laminati collection 2015-2018. Completo di allestimento elettrico composto da: n. 3 postazioni operatore composte ciascuna da: • Canale in resina 60x40 mm da pavimento a sotto piano scrivania e fino a sotto ai fondelli delle torrette pop up. • N. 2 torrette pop up 4 posti incassate nel piano scrivania complete di n. 2 prese Unel, n. 1 presa dati, n. 1 uscita semplice e n. 2 tappiforo. • N. 2 cavi elettrici multipolare 3x1,5 mmq completi di spina 10°+T da un lato e cablaggio sull'altro lato sulle prese della torretta Pop Up. • N° 1 patch dati completa di connettore RJ45 cat 6e da un lato e cablaggio sulla presa RJ di torretta Pop Up; Tavoli relatori completi di canaline metalliche e rosette passacavi come da elaborati grafici e indicazioni della DL. Il posizionamento avverrà secondo quanto previsto dalle tavole grafiche e dalle indicazioni che saranno fornite dalla D.L. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte, sono altresì compresi e compensati gli oneri per i collegamenti elettrici ai punti di allaccio elettrico esistenti.</p>	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	2'200,00	2'200,00
	PODIO RELATORI SALA RIUNIONI			
10 NV.10	<p>Podio per relatori realizzato a misura come da elaborati grafici esecutivi. Struttura realizzata in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 25 mm, Sponde in pannello di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide), nobilitato con materiale melamminico, finitura a scelta della D.L. da cartella. Piani in pannelli di agglomerato ligneo classe E1 (agglomerato di particelle legnose a basso contenuto di formaldeide) spessore 25 mm, placcato laminato antigraffio colore bianco o colore alternativo a scelta della DL (analogo come colorazione e finitura alla struttura). Spessore minimo laminato del piano 0,9 mm. Riferimento per la scelta della DL dei laminati Gamma Abet Laminati collection 2015-2018. Podio completo di allestimento elettrico composto da: • Canale in resina 60x40 mm da pavimento a sotto piano podio e fino a sotto ai fondelli delle torrette pop up. • N. 2 torrette pop up 4 posti incassate nel piano scrivania complete di n. 2 prese Unel, n. 1 presa dati, n. 1</p>			
	A R I P O R T A R E			23'850,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			23'850,00
	uscita semplice e n. 2 tappiforo. • N. 2 cavi elettrici multipolare 3x1,5 mmq completi di spina 10°+T da un lato e cablaggio sull'altro lato sulle prese della torretta Pop Up. • N° 1 patch dati completa di connettore RJ45 cat 6e da un lato e cablaggio sulla presa RJ di torretta Pop Up; Podio completo di canaline metalliche e rosette passacavi come da elaborati grafici e indicazioni della DL. Il posizionamento avverrà secondo quanto previsto dalle tavole grafiche e dalle indicazioni che saranno fornite dalla D.L. La fornitura si intende completa del trasporto, dello scarico, del trasporto ai piani, del montaggio e del posizionamento in loco, della raccolta differenziata e smaltimento degli imballi e di quanto altro necessario per dare la fornitura finita a regola d'arte, sono altresì compresi e compensati gli oneri per i collegamenti elettrici ai punti di allaccio elettrico esistenti.	1,00		
	SOMMANO cadauno	1,00	1'100,00	1'100,00
	Parziale euro			24'950,00
	T O T A L E euro			24'950,00
	Trento, 11/04/2018			
	Il Tecnico			
	A R I P O R T A R E			